
 
 
 
 

Municipalidad de General San Martín
2025

 
Decreto

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Interés Munic. Celebracion de la Pascua latinoamericana - EX-2025-00083179- -MUNISMA-JG

 

 Corresponde Expte N°: EX-2025-00083179-   -MUNISMA-JG

 

VISTO:

 La invitación cursada por el Obispado de San Martín, para participar de la celebración de la “Pascua 
Latinoamericana”, y;

 CONSIDERANDO:

Que la mencionada celebración se realizará bajo el lema “Peregrinos de la Esperanza” y es organizada por el equipo 
de Pastoral de Migrantes e Itinerantes;

Que dicho evento contará con la participación de las comunidades migrantes de la diócesis sanmartinense que harán 
muestra y compartirán sus costumbres y cultura a través sus artesanías y de diversas representaciones gastronómicas 
y artísticas;

Que por lo expuesto, dicho evento amerita ser declarado de Interés Municipal;

Por todo ello, el Señor Intendente Municipal del Partido de General San Martín, en uso de sus atribuciones:

 

DECRETA



 

ARTICULO 1º: Declárase de Interés Municipal la celebración de la “Pascua Latinoamericana”, que se llevará a 
cabo, en la plaza central frente a la Iglesia Catedral de San Martín, el día 27 de abril de 2025

ARTICULO 2º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Jefe de Gabinete.

ARTICULO 3º: Dése al Registro y Boletín Municipal. Pase a la Dcción. de Política Territorial para su 
conocimiento y notificación a los interesados. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Viernes 28 de Marzo de 2025
	numero_documento: DECTO-2025-450-E-MUNISMA-UI
	localidad: CIUDAD DEL LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN, BUENOS AIRES
		2025-03-19T14:55:42-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Andrés Alonso
	cargo_0: Jefe de Gabinete
	reparticion_0: Jefatura de Gabinete
		2025-03-28T11:44:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Fernando Moreira
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Unidad Intendente
		2025-03-28T11:44:45-0300




